10/10/2023, 16:48 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023

about:blank 1/1

6 de outubro de 2023 às 14:08

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023
licitacao@aziz.seg.br
Para: compras@embuguacu.sp.leg.br

Prezada Comissã o,  Boa tarde!

Venho por meio do presente e-mail, apenas no intuito de esclarecer uma dú vida com relaçã o ao
Pregã o Eletrô nico nº 04/PGJ/2023 cujo objeto é  segurança eletrô nica.

.           Considerando que o monitoramento de sistema de CFTV pressupõ e a necessidade de um
funcioná rio/colaborador exclusivo para ficar visualizando/verificando as imagens 24 horas por dia,
de maneira ininterrupta, sendo que o presente Edital nã o contempla tais custos.

Entendemos portanto que o sistema de CFTV deve ser utilizado de maneira complementar ao
sistema de alarme, ou seja, nã o será  visualizado permanentemente 24 horas por dia, sendo
acessado / verificado apenas nos casos em que o alarme disparar. Está  correto nosso
entendimento?

.      O sistema de CFTV deverá  possuir internet para acesso remoto. Entendemos que o link de internet
será  fornecido pelo contratante, está  correto o nosso entendimento?

Atenciosamente,

Selma
Licitação e Contratos
(31) 3223-2986 / (31) 98404-4204